anichilavimus; et, ut, consuetudo est magnorum principum et auricorum intimare facta magnalia ita, quare ad Vestram Magnificencia dictum Johannem archiepiscopum destinavimus, ut statum et condiciones nostras et cetera que gesta sunt in partibus istis et circa inimicum vestrum et de amore et unitate que circa vestros egimus ac causa multarum micum vestrum et de amore et unitate que circa vestros egimus ac causa multarum utilitatum hiis diebus fuimus et totum ad honorem et amorem vestrum et vestrorum hic laicius informabi(t), et dicet; quem tanquam vestrum et nostrum recomurandamus, ac ipsum audite tanquam fide dignum, excepto in causis fidei. Cupientes de bono statu vestro audire, et vestros ad nostras partes et nostros ad vestras, sicut tempore bonorum predecessorum amodo ire et redire, ut vestre et nostre magnificencia cedat ubique ad nominis laudem et patria mercatorum utilitatem, sicut num presencialiter cernitur securitas mercatorum vestrorum in partibus nostris. Cetera gesta et facta et dicenda dictus archiepiscopus dicet, quia magno tempore fuit in istis partibus, et novit multa.

Datum circa Sebastum die prima mensis moharam anno Muhumeti -oxtingentesimo quinto.

МИРОНШОҶ МИРЗОНИНГ ФРАНЦИЯ ВА АНГЛИЯ ҚИРОЛЛАРИГА  
КУЛЛАГАН МАКТУБИНИНГ ЛОТИН ТИЛИГА ТАРЖИМАСИ

Hec est copia sive sententia littere Domini Amirza Miranxa translata de perico in latinum.

Miranxa Curancan Sosumus. Electis in fide Christianorum, dilectis a Deo Omnipotente, Magnificis Regibus, principibus, communitatibus et dominis Francorum suis Christianorum, Salutem. Dico cum omni amore et notum facimus vobis quod sicut velletis ita et invenietis, et omnia secundum vestra beneplacita erint, quid ista scriptura in mense Zucarnan scripta sint in salutem et pacem et amorem amicorum, et omnia que a Deo procedunt in bonum. Et causa huius fuit informacio Johannis archiepiscopi tocius Orientis, quia ipsum prius misi cum nostris litteris ad duas vestras civitates famosissimas Januam et Venetias, et inde portavit in multas et gratas informaciones de vestris magnificenciis. Interim vero venit frater Franciscus "Ssathtru", et gratanter susceptus a vobis; et propter informaciones ipsorum, magnificus genitor noster et nos, quasi inclinati ad amorem vestrum et vestrorum, multa faceremus sicut et fecimus quia per inductionem ipsorum potentissima potencia nostra fuit excitata contra inimicum nostrum et vestrum, et ipsum debellavimus et destruximus, et adhuc faciemus ut audietis, et de hoc gratias Deo agimus et petimus ut amor inter vos et nos augmentetur. Et genitor noster, videns fidelitatem dicti archiepiscopi ad vos et

ad nos (sic) ipsum ad vos destinavit, ut, quasi omnia noscens, vos informabit tam de potencia invictissima quam de gestis et factis nostris et etiam de utilitata istarum parcium. De mercatoribus autem volumus quod secure transeant ad nos, sicut et nunc sunt securi, et quod nostri apud vos et vestri apud nos sint securi. Et si inter nos est differentia fidei, tamen in hoc mundo amorem salvare debemus propter utilitatem multorum et specialiter mercatorum. Cetera gesta facta dicenda dicet dictus archiepiscopus, et ideo ipsum tanquam fide dignum exaudite et propter labores suos multiplices ipsum honorate sicut et nos facimus.

Datum prope Sebastum mense ut supra anno Muhumet: octingentesimo quinto.

ФРАНЦИЯ ҚИРОЛИ КАРЛ VI АМИР ТЕМУРГА ЪУЛЛАГАН  
МАҚТУБИНИҢ ЛАТИНЧА МАТНИ

Karolus, Dei gratia Francorum Rex, Serenissimo ac Victoriosissimo principi Themyrber salutem et pacem.

Serenissime ac victoriosissime princeps. Nec legi nec fidei repugnat, aut est dissonum ration, quin potius utile censendum est, reges ac dominos temperales, etsi credulitate sermoneque discrepent civilitatis benevolencia et amicie nexu invicem federari, ubi per id maxime pax atque tranquillitas redundet ad subditos. Et hinc est, Serenissime ac Victoriosissime Princeps, quod, cum litteras vestre celsitudinis per fratrem Johannem archiepiscopum tocius Orientis recepimus, quibus nobis salutis eulogium impertiti voluistis, ac de nostri status continencia et Regni commoditatibus pariter informari, Nichilominus intimare victoriam quam, Altissimo concedente, obtinuistis de Baazito, nobis ad complacenciam hec cessisse noveritis non modicam, precipue coadiuncto quod magnificencie vestre gratum erat mercatores nostros ac ceteros Christianos cum subditis vestris posse commercia de cetero simul contrahere, ac mercancias suas sine impedimento mutuo excercera et agere, necnon ad terras et diciones vestras accessum amodo habere plenarium, veluti tempore bonorum predecessorum nostrorum ut verbis vestris utamur, fuit factum; de quo magnos vobis gratias rependimus atque grates animo libenti consimiliter animentes ac vice volentes reciproca ut vestri ad terras et dominia nostra secure venire ac mercari,

sicuti nostri in partibus vestris, possint, quemadmodum hes et alia quam multa que prefatus archiepiscopus audivit cernereque potuit in hoc Regno, si libeat, referet viva voce, cui in premissis credere ac recommissum habere, ob merita sue fidelitatis precumque nostrarum interventu magnificencia vestra velit: que nobis de suis successibus ad nostram consolacionem rescribat, per quotquot de vestris ad istas regiones contiget declinare. Demum vestre magnificencie regraciantes de curialitatibus et amiciciis valde multis, pluribus Christianis per Majestatem Vestram factis et impensis, nos offerentes vestrorum oportunitatibus, ubi casus posceret, ad equalia vel maiora.